

TCA LIFT A/S
CVR-nr. 33873379
Tolderlundsvej 106
5000 Odense C

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.03.2016

Dirigent

Navn: Finn Schlitterlau

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	11
Balance pr. 31.12.2015	12
Egenkapitalopgørelse for 2015	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

TCA LIFT A/S
Tolderlundsvej 106
5000 Odense C

CVR-nr.: 33873379
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: +45 66 13 11 00
Telefax: +45 66 13 03 19
Hjemmeside: www.tcalift.com
E-mail: tca@tcalift.com

Bestyrelse

Lars Rasmussen, formand
Lars Henriksen
Søren Jansen

Direktion

Thyge Mikkelsen
Finn Schlitterlau

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

TCA LIFT A/S udvikler, producerer og markedsfører kompakte langtrækkende personlifte, hovedsageligt til brug i forbindelse med ind- og udvendig vedligeholdelse af større bygninger.

Selskabets produkter afsættes primært til eksport.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

TCA Lift A/S har i 2015 haft et aktivitetsniveau på niveau med året før, ligesom selskabet har fortsat videreudviklingen af kundegrundlaget, bl.a. med en øget salgsindsats. Selskabet foretager løbende produktudvikling, og selskabet har også i 2015 investeret i udviklingsprojekter, herunder en litium-batteriløsning til selskabets produkter, der er implementeret og solgt til flere modeller.

I et fortsat konkurrencemæssigt udfordrende marked har selskabet realiseret et positivt driftsresultat på 1.880 t.kr., hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør ultimo regnskabsåret 7.146 t.kr. mod en egenkapital 5.666 t.kr. ultimo sidste regnskabsår.

Udsigter for 2016

Det er ledelsens forventning, at selskabet i 2016 vil realisere et positivt resultat, der er forbedret i forhold til 2015.

Ledelsens resultatforventning for 2016 baserer sig blandt andet på selskabets nuværende ordrebeholdning, en vurdering af aktivitetsniveauet i markedet, en planlagt intensivering af selskabets salgsbestræbelser samt endvidere på en vurdering af de fortsatte muligheder for realisering af omkostningsmæssige besparelser relateret til blandt andet implementering af konstruktionsmæssige ændringer rettet mod selskabets produktsortiment, billigere indkøb af komponenter samt effektivisering af montagen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		19.702.118	18.806
Personaleomkostninger	1	(16.183.152)	(15.552)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(452.667)</u>	<u>(552)</u>
Driftsresultat		3.066.299	2.702
Andre finansielle indtægter		504.205	388
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.137.502)</u>	<u>(1.141)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		2.433.002	1.949
Skat af ordinært resultat	3	<u>(553.230)</u>	<u>(467)</u>
Årets resultat		<u>1.879.772</u>	<u>1.482</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		400.000	400
Overført resultat		<u>1.479.772</u>	<u>1.082</u>
		<u>1.879.772</u>	<u>1.482</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		2.524.400	1.607
Erhvervede licenser		0	10
Erhvervede lignende rettigheder		108.512	125
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>2.632.912</u>	<u>1.742</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		312.455	176
Indretning af lejede lokaler		89.070	163
Materielle anlægsaktiver	5	<u>401.525</u>	<u>339</u>
Anlægsaktiver		<u>3.034.437</u>	<u>2.081</u>
Råvarer og hjælpematerialer		7.336.053	5.001
Varer under fremstilling		4.814.124	6.156
Fremstillede varer og handelsvarer		1.522.242	1.636
Forudbetalinger for varer		208.201	208
Varebeholdninger		<u>13.880.620</u>	<u>13.001</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.976.417	9.329
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		61.141	0
Andre tilgodehavender		2.222.609	1.129
Periodeafgrænsningsposter		339.818	288
Tilgodehavender		<u>10.599.985</u>	<u>10.746</u>
Likvide beholdninger		<u>12.399</u>	<u>50</u>
Omsætningsaktiver		<u>24.493.004</u>	<u>23.797</u>
Aktiver		<u>27.527.441</u>	<u>25.878</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	3.000.000	3.000
Overført overskud eller underskud		3.745.628	2.266
Forslag til udbytte for regnskabsåret		400.000	400
Egenkapital		<u>7.145.628</u>	<u>5.666</u>
Udskudt skat		445.453	219
Andre hensatte forpligtelser		730.766	860
Hensatte forpligtelser		<u>1.176.219</u>	<u>1.079</u>
Ansvarlig lånekapital		920.884	1.317
Bankgæld		977.123	1.746
Kreditinstitutter i øvrigt		1.300.000	1.700
Langfristede gældsforpligtelser		<u>3.198.007</u>	<u>4.763</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.490.069	1.253
Bankgæld		5.373.594	4.605
Modtagne forudbetalinger fra kunder		568.948	548
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.495.297	2.726
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	57
Skyldig selskabsskat		327.003	334
Anden gæld		4.752.676	4.847
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>16.007.587</u>	<u>14.370</u>
Gældsforpligtelser		<u>19.205.594</u>	<u>19.133</u>
Passiver		<u>27.527.441</u>	<u>25.878</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Ejerforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.000.000	2.265.856	400.000	5.665.856
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(400.000)	(400.000)
Årets resultat	0	1.479.772	400.000	1.879.772
Egenkapital ultimo	3.000.000	3.745.628	400.000	7.145.628

Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>	
1. Personalemkostninger			
Gager og løn	13.908.834	13.298	
Pensioner	1.757.420	1.745	
Andre omkostninger til social sikring	408.244	342	
Andre personaleomkostninger	108.654	167	
	<u>16.183.152</u>	<u>15.552</u>	
 Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>33</u>	<u>33</u>	
	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>	
2. Af- og nedskrivninger			
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	317.618	311	
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	175.049	241	
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(40.000)	0	
	<u>452.667</u>	<u>552</u>	
	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>	
3. Skat af ordinært resultat			
Aktuel skat	327.003	334	
Ændring af udskudt skat	246.475	147	
Effekt af ændrede skattesatser	(20.248)	(14)	
	<u>553.230</u>	<u>467</u>	
	<u>Færdiggjorte</u> <u>udviklings-</u> <u>projekter</u> <u>kr.</u>	<u>Erhvervede</u> <u>licenser</u> <u>kr.</u>	<u>Erhvervede</u> <u>lignende ret-</u> <u>tigheder</u> <u>kr.</u>
4. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	1.878.073	152.300	161.677
Tilgange	1.208.345	0	0
Kostpris ultimo	<u>3.086.418</u>	<u>152.300</u>	<u>161.677</u>
 Af- og nedskrivninger primo	(270.957)	(141.911)	(36.997)
Årets afskrivninger	(291.061)	(10.389)	(16.168)
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(562.018)</u>	<u>(152.300)</u>	<u>(53.165)</u>
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.524.400</u>	<u>0</u>	<u>108.512</u>

Noter

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	867.291	373.314
Tilgange	236.380	0
Afgange	(15.000)	0
Kostpris ultimo	1.088.671	373.314
Af- og nedskrivninger primo	(690.829)	(209.582)
Årets afskrivninger	(100.387)	(74.662)
Tilbageførsel ved afgange	15.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(776.216)	(284.244)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	312.455	89.070

	2015 kr.	2014 kr.	2013 kr.	2012 kr.
6. Virksomhedskapital				
Bevægelser i virksomhedskapitalen				
Virksomhedskapital primo	3.000.000	3.000.000	3.000.000	0
Kapitalforhøjelse	0	0	0	3.000.000
Virksomhedskapital ultimo	3.000.000	3.000.000	3.000.000	3.000.000

7. Eventualforpligtelser

Der er på almindelige vilkår indgået aftaler af kortere og længere varighed om leverancer af varer og komponenter til selskabet.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser ved sædvanlig 1-2 års garanti på salg af lifte og reservedele.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Spider-Lift Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

Til sikkerhed for virksomhedens bankgæld er der etableret virksomhedspant for 8.000 t.kr. Pantet dækker tilgodehavender fra salg, lagerbeholdning, anlægsaktiver og driftsmateriel.

Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden er etableret virksomhedspant for 2.000 t.kr.”

Vækstkaution har stillet en tabskaution over for selskabets bankforbindelse, begrænset til 75% af mellemværende.

9. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Spider-Lift Holding ApS, Tolderlundsvej 106, 5000 Odense C, 100%